
    
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от  30.10.2013 г. №  1899 

 
п. Шексна 

 

 

 

 

 

В соответствии с постановлением администрации Шекснинского 

муниципального района от 13.04.2012 года № 664 «О порядке разработки, 

утверждения и реализации долгосрочных целевых программ Шекснинского 

района», руководствуясь статьями 29, 32 Устава Шекснинского 

муниципального района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Развитие образования 

Шекснинского муниципального района на 2013-2015 годы», утвержденную 

постановлением администрации Шекснинского муниципального района от   

9 октября 2012 года № 1849 (с изменениями и дополнениями) следующие 

изменения: 

 

1.1. В подпрограмме «Повышение кадрового потенциала учреждений 

образования» в разделе 1 «Меры по привлечению молодых кадров в систему 

образования района» пункт «Выплата единовременного пособия молодым 

специалистам при поступлении на работу» следует читать: 

 
« 

1 

Меры по привлечению 

молодых кадров в 

систему образования 

района 

2013-

2015 

годы 

Управление 

образования 

Шекснинского 

муниципального 

района 263,0 135,0 64,0 64,0 

 

 

 

Выплата 

единовременного 

пособия молодым 

специалистам при 

поступлении на работу     221,0 121,0 50,0 50,0 » 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Шекснинского муниципального 

района от 9 октября 2012 года № 1849 
 



1.2. В подпрограмме «Повышение кадрового потенциала учреждений 

образования» в разделе 2 «Меры по мотивации и стимулированию 

педагогических кадров, направленные на повышение качества образования» 

включить пункт «Обеспечение инновационной деятельности 

образовательных учреждений». Пункты «Районный конкурс на соискание 

премии в области образования Шекснинского муниципального района», 

«Обеспечение инновационной деятельности образовательных учреждений»  

следует читать: 

 
« 

2 

Меры по мотивации и 

стимулированию 

педагогических кадров, 

направленные на 

повышение качества 

образования 

2013-

2015 

годы 

Управление 

образования 

Шекснинского 

муниципального 

района 1828,0 572,0 613,0 643,0 

 

 

 

Районный конкурс на 

соискание премии в 

области образования 

Шекснинского 

муниципального района     300,0 100,0 100,0 100,0 

 

 

 

Обеспечение 

инновационной 

деятельности 

образовательных 

учреждений   29,0 29,0 0,0 0,0 » 

 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на 

официальном сайте Шекснинского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 

 

 

 

 

Первый заместитель главы администрации  

Шекснинского муниципального района                                          А.В. Зелянин  


